

دور

خط فقر آمریکایی

بی‌بی‌سی: شمار آمریکایی‌هایی که فقر زندگی می‌کنند سال گذشته به رقم ۴۶/۲ میلیون نفر رسید. این بالاترین آمار فقر در آمریکا از سال ۱۹۵۹ است. به این ترتیب میزان فقر از ۱۴/۳ درصد در سال ۲۰۰۹ به ۱۵/۱ درصد در سال گذشته رسید.خط فقر در آمریکا برای خانواده چهار نفره درآمد سالانه ۲۲ هزار و ۳۱۴ دلار یا کمتر و برای یک فرد تنها درآمد سالانه ۱۱ هزار و ۱۳۹ دلار یا کمتر است.

سپر موشکی در رومانی

■ **بوروئیوز:** هیلاری کلینتون، وزیر خارجه آمریکا، توافق‌نامه‌ای را با رئیس‌جمهوری رومانی برای احداث یک سیستم دفاع ضدموشکی در این کشور امضا کرد. این توافق که در چارچوب برنامه دفاع موشکی ناتو تعریف شده، خشم روسیه را در پی داشته است. احداث این سیستم از سال ۲۰۱۵ آغاز خواهد شد.

واتیکان متهم به جنایت علیه بشریت

■ **بوروئیوز:** جمعی از قربانیان سوءاستفاده‌های جنسی کشیشان از دیوان بین‌المللی کیفری مستقر در لاهه هلند تقاضا کردند از پاپ بندیکت شانزدهم و سه مقام عالی‌رتبه دیگر کاتولیک در مورد تجاوز و سوءاستفاده از کودکان تحقیق کند. گروه حمایت از حقوق اساسی مستقر در آمریکا به همراه چند نهاد دیگر فعال در این زمینه دادخواستی ۲۰هزار صفحه‌ای را تقدیم دیوان کرده و واتیکان را به دلیل آنچه تساهل و چشم‌پوشی در برابر جرایم کشیشان خوانده می‌شود، متهم به جنایت علیه بشریت کرده‌اند.

پیش‌روی انقلابیون لیبی

■ **العربیة:** مخالفان قذافی توانستند بخش غربی «وادی جمر» در نزدیکی شهر استراتژیک «هراوه» را تصرف کنند. همچنین یک مقام عالی در نیجر با تأیید پناه بردن الساعدی فرزند قذافی به آن کشور تأکید کرد: الساعدی اکنون در کشور نیجر تحت مراقبت است. در خبری دیگر ناصر عبدالعزیز ناصر، رئیس جدید دولت انتقالی لیبیی طی نامه‌ی در این‌باره به بان‌کی‌مون، دبیرکل سازمان ملل متحد خواسته است با مسوولیت دولت انتقالی لیبی برای نمایندگی این کشور موافقت کند.

استعفای نخست‌وزیر موقت بلژیک

■ ایستنا: به‌دنبال اعلام خبر استعفای نخست‌وزیر موقت بلژیک، آلبرت دوم، پادشاه این کشور که در حال بازدید از فرانسه بود، مجبور شد سفر خود را لغو کند و به کشورش بازگردد. یوس لئرمه اعلام کرد: برای به دست آوردن سمت معاونت دبیر کل سازمان همکاری‌های اقتصادی و توسعه (OECD) از سمت خود کناره‌گیری کرده است. این در حالی است که مذاکرات در بلژیک برای ایجاد ائتلافی موثر با گذشت ۱۵ ماه از وضع یب‌بیت این کشور و فقدان دولت در آن راه به جایی نبرده است.

القاعده ضعیف شده است

■ ایلتنا: رئیس سازمان اطلاعات آمریکا (سیا) خطاب به کمیته کنگره گفت: القاعده در مقایسه با ۱۰ سال قبل و زمان حملات ۱۱ سپتامبر، به طور چشمگیری ضعیف‌تر شده است. او تأکید کرد که القاعده همچنان تهدیدی جدی برای آمریکا به شمار می‌رود و مقابله با این گروه نیازمند توجه و تمرکز جدی است. پنتاوس از شاخه القاعده که در یمین فعالیت می‌کند، به‌عنوان خطرناک‌ترین زیرمجموعه این گروه نام برد.

افزایش تنش‌های قومی در کوزوو

■ خبرگزاری فرانسه: با اصرار دولت کوزوو برای کنترل یک بخش در شمال این کشور که محل سکونت اقلیت صرب است، احتمال بروز تنش‌هایی در این منطقه شدت گرفته است. هاشم تاجی، نخست‌وزیر کوزوو می‌گوید، دولت او قصد دارد یک پایگاه‌مرزی با حضور نیروهای پلیس در دو نقطه شمال این کشور مستقر کند ولی پوریس تادیچ، رئیس‌جمهوری صربستان معتقد است که این اقدام می‌تواند منجر به بروز خشونت‌هایی در آن منطقه شود.

قانون اساسی سکولار پیشنهاد اردوغان به مصر

شرق: نخست‌وزیر ترکیه اعتقاد دارد تدوین قانون اساسی بر پایه «سکولاریسم» بهترین گزینه برای مصر است. اردوغان در گفت‌وگوی تلویزیونی با یک شبکه تلویزیونی، خواستار تدوین قانون اساسی بر مبنای اصول سکولاریسم در مصر شده و در این خصوص گفته است که دولت سکولار به معنای دولت ضددینی نیست. نخست‌وزیر ترکیه می‌گوید: «من هم اکنون ایمان دارم که مصری‌ها چه در مرحله انتقالی یا در مراحل بعدی دموکراسی را به خوبی به اجرا خواهند گذاشت و به این درک خواهند رسید که دولت سکولار به معنای دولت ضددینی نیست، بلکه به مفهوم احترام به تمامی ادیان و آزادی‌های فردی و دینی است.» نخست‌وزیر ترکیه در ادامه با تشریح جزئیات سکولاریسم، اعتقاد دارد که سکولار بودن دولتی، لزوماً به معنای سکولار بودن افراد نیست. او در این خصوص می‌گوید: «برای مثال من سکولار نیستم اما نخست‌وزیر دولتی سکولار هستم.»

نخست‌وزیر ترکیه در خصوص ویژگی‌های سکولاریسم در کشورش گفت: «۹۹ درصد از ترک‌ها مسلمان هستند اما اقلیت‌های دیگری مانند مسیحیان، یهودیان و ادیان دیگر در این کشور وجود دارند که دولت با همه آنها با مساوات برخورد می‌کند و این همان چیزی است که اسلام می‌خواهد و تاریخ اسلامی نیز بر آن تأکید دارد.» با این حال، حزب عدالت توسعه که تاکنون با پسوند اسلامی شناخته می‌شد، در سخنان تازه اردوغان با ناامیدن حزب خود در ترکیه با عنوان «اسلامی» مخالفت کرده و گفته که چنین نام‌گذاری‌هایی در اروپا صورت می‌گیرد،

دست کمک به سوی آمریکا دراز می‌کنیم



دویمچوله: ون جیابانو، نخست‌وزیر چین می‌گوید: چین حاضر است، برای حل بحران مالی و مضل بدهی‌هایی که آمریکا و اروپا را در دام خود گرفتار کرده، به سوی آنها «دست کمک» دراز کند. او می‌گوید که چین حاضر است، حجم سرمایه‌گذاری‌های خود در اروپا و آمریکا را افزایش دهد.

شرق: بامداد چهارشنبه ۲۰ ساعت حمله طالبان به سفارت آمریکا در قلب کابل در نهایت با کشته شدن آخرین مهاجم افغان خامه یافت. این حملات با واکش بسیار سریع مقامات آمریکایی همراه بود. هیلاری کلینتون، وزیر خارجه ایالات متحده می‌گوید:کشورش با مسوولان این حمله برخورد خواهد کرد اما طالبان باید بدانند که این حملات مانع تلاش آمریکا در افغانستان نخواهد شد. کلینتون افزود: تندروان خشونت‌گرا، طالبان و هم‌پیمان‌هایشان تلاش می‌کنند تا به امنیت و پیشرفت مردم افغانستان آسیب برسانند. ما اوضاع را تحت‌نظر داریم و تلاش‌های خود را با تعهدات جدی‌تر به پیش می‌بریم تا برای مردم افغانستان که خیلی رنج دیده‌اند زمینه رسیدن به آینده بهتر برای خود و فرزندان‌شان را فراهم کنیم. در همین حال آندرس فوگ راسموسن، دبیرکل سازمان آتلانتیک شمالی، ناتو، هم‌این حمله را محکوم کرد و گفت: مهاجمان قصد دارند توانایی نیروهای نظامی افغانستان

در خواست پایان فوری خشونت در سوریه

بیانیه پایانی نشست کشورهای عضو اتحادیه عرب سه‌شنبه شب در محکومیت دمشق در برخورد با معترضان سوری قرائت شد. اتحادیه عرب، روز سه‌شنبه در بیانیه‌ای از دولت سوریه خواست تا به خونریزی و خشونت‌ها در کشور پایان دهد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، اتحادیه عرب در این بیانیه که شیخ حمدین جاسم‌بن جابر اللئی، وزیر خارجه قطر در آن قرائت کرد، خواستار «تغییر فوری» در سوریه شده است. وزیر خارجه قطر در یک کنفرانس خبری در قاهره این بیانیه را قرائت کرد. اتحادیه عرب در این بیانیه تصریح کرده است: یک تغییر فوری برای پایان دادن به خونریزی و محافظت از جان مردم سوریه از خشونت و کشتار باید روی دهد. ما نمی‌توانیم این ماشین کشتار را ببندیم، ما نمی‌توانیم اجازه بدهیم که مردم این‌گونه کشته شوند. علاوه بر آنچه که از سوی اعضای اتحادیه عرب در محکومیت دولت سوریه در برخورد تند با معترضان سوری منتشر شده است، رجب‌طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه هم در سفر خود به مصر هشدار داد که سوریه می‌تواند در گیر یک جنگ داخلی شود. همچنین اردوغان از حکومت بشاراسد به دلیل اینکه به صدای مردم گوش

جهان



عکس: AP

طیب اردوغان، همچنین با انتقاد از رفتار اسرائیل در خاورمیانه این رژیم را مانع تحقق صلح پایدار در منطقه معرفی کرد. از سویی دیگر نخست‌وزیر ترکیه با تمجید از تغییرات صورت گرفته در منطقه درخصوص بهار عربی گفت: «آزادی، دموکراسی و حقوق بشر، فریاد مشترک مردم منطقه برای آینده است.»

و دیگری فرار سفیر اسرائیل از مصر. رجب طیب اردوغان با تأکید بر تاسیس کشور فلسطینی می‌گوید: «تاسیس کشور فلسطین یک وظیفه است.» او افزود: «مطمئناً، ما در پایان سال میلادی جاری، فلسطین را در موقعیتی دیگر خواهیم یافت، دیگر وقت آن رسیده است که پرچم فلسطین را بر بالای سازمان ملل به اهتزاز در آوریم.» رجب

مصاحبه منتشر نشده ژاکلین کندی



ایستنا: پس از ۴۸ سال مصاحبه منتشر نشده‌ای از ژاکلین کندی منتشر شده است. همسر جان اف کندی، مارتین لوتر کینگ را «هردی نفرات‌نگیز» توصیف کرده است. به گفته ژاکلین، پس از حل موفقیت‌آمیز بحران اتمی کوبا، کندی گفته بود اگر قرار است او را بکشند، بهترین زمان فرارسیده است. ژاکلین کندی در سال ۱۹۹۴ در گذشت.

۲۰ساعت نبرد با طالبان در کابل

که عهده‌دار امنیت مناطق شده‌اند را زیر سوال ببرند. او افزود: ما به توانایی مقامات افغانستان برای مقابله با چنین موقعیت‌هایی اطمینان داریم. صدیق صدیقی، سخنگوی وزارت کشور افغانستان اعلام کرده که تمام شش مهاجم این حمله کشته شدند. او افزود: در جریان درگیری بین مهاجمان مسلح و ماموران دولتی، چهار مامور پلیس و چهار غیرنظامی کشته و ۹ مامور پلیس و هشت غیرنظامی دیگر هم زخمی شدند. مقامات آمریکایی هم می‌گویند، در این حمله آسیبی به پرسنل آمریکایی نرسیده است. شش مهاجم مسلح به ساختمان نیمه‌کاره‌ای در نزدیکی میدان «عبداالحق» که محله ساختمان‌های دیپلماتیک است رفته و در آن مستقر شدند. به گزارش بی‌بی‌سی، دقایقی پس از ساعت ۹ بامداد به

مخالفت حماس با اعلام یک‌جانبه استقلال فلسطین

شرق: تصمیم اعلام یک‌جانبه استقلال فلسطین در سازمان ملل متحد، علاوه‌بر مخالفت آمریکا و اسرائیل، اکنون با مخالفت جنبش حماس نیز روبه‌رو شده است. به گزارش ایستنا نمایندگان حماس در شورای قانونگذاری فلسطین از رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین خواستند که یک‌جانبه راهی سازمان ملل نشود. به نوشته روزنامه عربستانی الریاض، شورای قانونگذاری فلسطین در پایان جلسه خود که در مقر این شورا در نوار غزه برگزار شد، طی بیانیه‌ای از محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین خواستند تا به‌طور یک‌جانبه برای به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین راهی سازمان ملل نشود. در این بیانیه با تأکید بر لزوم استفاده از تجربیات انقلاب‌های عربی به نفع احقاق حقوق فلسطینی‌ها از رئیس تشکیلات خودگردان خواسته شد تا در اقدام یک‌جانبه خود در رفتن به سازمان ملل تجدینظر کند. در این بیانیه نمایندگان حماس نسبت به خطرهای این اقدام در بعد سیاسی و قانونی و به تبع آن تأثیر بر حق بازگشت فلسطینی‌ها و فشار بر سازمان آزادی‌بخش فلسطین هشدار داده شده است. از سوی دیگر منابعی از اتحادیه عرب فاش کردند که در بین اعضای این



مخالفت مردم یمن با بازگشت علی عبدالله صالح

عکس: AP

نزدیک

ناچار بودیم از طالبان حمایت کنیم

■ **بی‌بی‌سی:** ژنرال پرویز مشرف، رئیس‌جمهور سابق پاکستان مدعی شد حمایت از طالبان و به رسمیت شناختن آنها تصمیم درست و بجایی بود، چون ائتلاف شمال از سوی هند، روسیه و ایران حمایت می‌شد و پاکستان باید در سمت طالبان قرار می‌گرفت، زیرا طالبان پشتون بودند و روابط نژادی با پشتون‌های بلوچستان در مرز داشتند.

ترکیه به شمال عراق حمله می‌کند

■ **بی‌بی‌سی:** دولت ترکیه از احتمال انجام حمله زمینی به مواضع شورشیان کرد در شمال عراق خبر داده است. ادريس نعيم شاهين، وزیر کشور ترکیه گفت چنین حمله‌ای با در نظر گرفتن گفت‌وگوها در این‌باره با دولت عراق، در هر زمانی قابل انجام است. اخیرا یکی از مقام‌های بلندپایه ترکیه برای دیدار با مقام‌های عراقی و جلب حمایت آنها در مبارزه با پارتیزان‌های کرد فعال در خاک عراق به بغداد سفر کرده است. ترکیه، پ.ک.ک را متهم می‌کند که از پایگاه‌هایشان در شمال عراق برای انجام حملات خود در ترکیه استفاده می‌کند.

پنج بار حبس ابد برای یک فلسطینی

■ **دویمچوله:** یک دادگاه نظامی رژیم اسرائیل در کرانه باختری رود اردن، یک فلسطینی را به اتهام کشتن خانواده‌ای شهرکنشین به پنج بار حبس ابد محکوم کرد. این مرد متهم شده که به همراه یک فلسطینی دیگر پنج عضو خانواده‌ای ساکن در شهر ک یهودی‌نشین ایتامار را به قتل رسانده است.

۱۷ کشته در عراق

■ **رویترز:** در چند انفجار و حمله به نیروهای امنیتی در عراق دست‌کم ۱۷ نفر کشته شدند. یک خودرو بمب‌گذاری شده در شهر مدححیه در جلسو رستورانی منفجر شد که دست‌کم ۱۳ نفر را کشت و حدود ۵۰ نفر را مجروح کرد. در شهر حباتیه در استان الانبار هم در پی انفجار یک بمب چسبانه شده به یک خودرو نیروهای امنیتی، دست‌کم دو نفر کشته و ۱۰ نفر زخمی شدند و در شمال بغداد، شورشیان مسلح با تیراندازی به سوی یک پست بازرسی پلیس، دو افسر پلیس را کشتند. در خبری دیگر دولت عراق می‌گوید آتقاعده مسوول قتل ۲۲ زائر شیعه مذهب در حمله روز دوشنبه است.

جوانان ییکار عربستانی تظاهرات کردند

■ **ایلتنا:** صدها جوان بیکار خشمگین عربستانی در مقابل وزارت بهداشت این کشور تظاهرات کردند. این تظاهرات بلافاصله توسط نیروهای امنیتی و پلیس ضد شورش عربستان سرکوب شد و تعداد زیادی نیز بازداشت شدند. جوانان عربستانی با اعتراض به کمک‌های هفگفت دولت این کشور به اردن، مغرب و لبنان خواستار ایجاد فرصت‌های شغلی برای خود شدند. این جوانان بیکار که به تازگی فارغ‌التحصیل شده‌اند، پیش از برگزاری تظاهرات با «دکتر عبدالله الربیع» وزیر بهداشت عربستان دیدار کردند، ولی وزیر بهداشت از زیر بار مسوولیت شانه خالی کرد.

واکش به مخالفت با خط لوله خزر

■ **ترنند:** رونق عبدالله‌اف، وزیر نفت جمهوری آذربایجان در واکنش به تصمیم شورای اتحادیه اروپا درباره پروژه احداث خط لوله گاز در خزر گفت: «بر اساس منشور انرژی اروپا، جمهوری آذربایجان یک کشور آزاد برای ترازیت انرژی محسوب می‌شود.» عبدالله‌اف گفت: «پروژه ترازیت خزر طرح ما نیست، این پروژه‌های میان ترکمنستان و اتحادیه اروپاست.» عبدالله‌اف افزود: «ترکمنستان و اتحادیه اروپا، زیرساخت‌های لازم برای این پروژه را فراهم و اجرا می‌کنند و ما اعلام کرده‌ایم، آماده مذاکره در این مورد هستیم.» شورای اتحادیه اروپا روز دوشنبه اعتبارنامه‌ای برای مذاکرات مقامات ملن اتحادیه با جمهوری آذربایجان و ترکمنستان به تصویب رساند.

در این روز

۱۵ سپتامبر ۱۹۵۰

جنگ دو کره شدت می‌گیرد

■ نیروهای آمریکایی و متحدانش در حمایت از کره‌جنوبی در خاک این کشور فرود آمدند. تعداد این نیروها به ۵۰هزار نفر می‌رسید و آنها در سواحل کره‌جنوبی مستقر شدند. جنگ کره در ۲۵ ژوئن ۱۹۵۰ با تهاجم نیروهای تحت فرمان حکومت کمونیستی کیم ایل سونگ در منطقه شمالی شبه‌جزیره کره برای تصرف منطقه جنوبی آغاز شد و تا ۲۷ ژوئیه ۱۹۵۳ به طول انجامید. ایالات متحده آمریکا در ۲۷ ژوئن از طریق شورای امنیت سازمان ملل متحد قطعنامه‌ای را به تصویب رساند که براساس آن، نیروهای سازمان ملل متحد با ارتش کره‌شمالی وارد جنگ شدند. از آنجا که بخش عمده نیروهای سازمان ملل را سربازان آمریکایی تشکیل می‌دادند، جنگ کره به جنگ آمریکا علیه کمونیست‌ها در شرق آسیا تبدیل شد. تلفات این جنگ به سه میلیون نفر زخمی و کشته رسید.